
Laser LA-5P
lv Lietošanas instrukcija



1
2

3a

3c

12

11

4a

5

9

7A

6
10

8

4b

3b



B3 B4

B1

B5

B2

3 x 1,5 V

Mignon
AA
LR 6

C



> 5 m
> 16‘5“

E1

D2

D3

D1

D4

D5



2
11

22 1

3

A A B

A BB
1

3

S >  20 ft
S >  5 m

F1 F2

F3 F4

E2

D

G1

III
90° 90°



G3

G2

G4

A

A

B

B

C

C
D

A EB

C
D

L = 10m
32‘10“

A

E



lv

87



88

lv
Nodošana ekspluatācijā  
Ierīci ieslēdz ar ieslēgšanas/izslēgšanas slēdzi (1). Vienlaicīgi tiek atbrīvota
horizontālā lāzera stara izejas atvere (3a) sānos. Ar nosegaizbīdni (5) tiek 
atbrīvota izejas atvere (3b) vēl vienam horizontālajam lāzera staram. 
Novietojiet lāzeru uz līdzenas virsmas. Lai noorientētos, lāzeram ir jāatrodas 
savās ±4,5° pašlīmeņošanas robežās

Lāzera uzstādīšana un punktu pārnese
Perpendikulu mērīšanas funkcija:
Atlaidiet saspiedējsviru (7), izvelciet atbalstpēdu (6) un no jauna nofiksējiet
saspiedējsviru. LA-5P uzstāda un ieslēdz -> slēdzis (1 ). Uz leju vērstais lāzera
stars tiek atbilstoši orientēts uz objektu vai marķējumu. Iezīmējiet 
perpendikulārā lāzera stara pozīciju uz augšu pie telpas griestiem.
Ievērojiet, ka vienmēr tiek iezīmēts lāzerpunkta vidus !

Sienas vertikālā orientēšana
Atlaidiet saspiedējsviru (7), izvelciet atbalstpēdu (6) un no jauna nofiksējiet
saspiedējsviru. Pozicionējiet lāzeru tā, lai atbalstpēda (6) atrodas pie grīdas
profila priekšējās malas.
Ieslēdziet aparātu -> Slēdzis (1 ) Iemirdzas zaļa diode (2) -> lāzers ir ieslēgts. 
Starpsienas augšējo galu orientējiet tik ilgi, līdz perpendikulārais lāzera 
stars virzienā uz augšu trāpa uz griestu līnijas priekšējās malas.

Gaismas diodes ziņojumi par ekspluatācijas režīmu un 
bojājumiem
Iemirdzas zaļa diode -> lāzers ir ieslēgts.
Iemirdzas sarkana diode -> bateriju spriegums ir stipri nokrities
mirgo lāzers -> Aparāts stāv pārāk šķībi 

+ atrodas ārpus pašlīmeņošanas robežām 
+ lāzers nevar automātiski ielīmeņoties

Bateriju nomaiņa
Atvērt bateriju vāciņu (4) bultiņas virzienā, ievietot jaunas baterijas atbilstoši
simbolam uz bateriju nodalījuma. Var izmantot arī atbilstošus akumulatorus.

Kalibrēšanas pārbaude
5 punktu lāzers LA-5P ir radīts, lai to izmantotu būvdarbos, un mūsu 
uzņēmumu tas atstāj nevainojami noregulētā stāvoklī. Tomēr, kā 
jebkuram precīzam instrumentam, kalibrēšana ir regulāri jākontrolē. 
Pārbaude jāveic pirms katra jauna darba uzsākšanas, it īpaši, ja ierīce ir 
tikusi pakļauta spēcīgiem satricinājumiem.



lv

89

Telpas garums vai nogrieznis 
starp punktiem A un C

90° leņķis starp horizontālo un vertikālo 
lāzera staru nav pareizi kalibrēts, ja 
nogrieznis starp punktiem A un E ir šāds:

10 m  >   2,0 mm
20 m  >   4,0 mm



90

lv

Izmēriet vertikālo attālumu starp 1. un 3. punktu.
Starpība nedrīkst būt lielāka par:

S nomērītais lielums:
5 m  3,0 mm

10 m  6,0 mm
15 m  9,0 mm
20 m 12,0 mm

Tehniskie dati  
Lāzera tips :  sarkanais diožu lāzers, viļņu garums 635 nm
zejas jauda : < 1 mW, Lāzerklase 2

 tbilstoši  IEC 60825-1:2007 
Pašlīmeņošanas apgabals*: 
       ( horizontāli )

apm. ± 4,5°

Līmeņošanas precizitāte* :
Horizontāls lāzera stars*:  L1 =  ± 0,3 mm/m         Lāzera līnijas vidus
Lāzera stars 90° leņķī*: L2 =  ± 0,2 mm/m lāzera līnija
Perpendikulārais stars uz augšu*:  L3 =   ± 0,3 mm / m
Perpendikulārais stars uz leju*: L4 =   ± 0,4 mm / m
Baterijas:                         3 x 1,5 V Mignonbaterijas Alkaline,lielums AA, LR6
Ekspluatācijas ilgums: apm. 20 stundas (Alkaline)
Ekspluatācijas t° zona: -10 °C  līdz    +50 °C
Glabāšanas t° zona: -20 °C  līdz   +60 °C

Aturam tiesības mainīt tehniskos datus.
* Lietojot uzrādītā temperatūras diapazona robežās




